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Wynalazek niniejszy dotyczy wymien¬
nicy ciepła, która jesit złożona z dwóch
blach falistych, połączonych na brzegach
przez spawanie, przyczem blachy na części
swej powierzchni stykają się ze sobą i wza-
jeminie usztywniają. Powierzchnie styku
dwóch blach falistych są utworzone w tern
sposób, że grzbiety ścianek wymiennicy,
położonych bliżej osi wymiennicy są spła¬
szczone, dzięki czemu grzbiety blachy roz¬
chodzą się na obie strony i tworzą wystę¬
py, które zachodzą za siebie wzajemnie.
Wskutek tego blachy, wsunięte w siebie,
przy dokładnem wykonaniu spłaszczeń,
tworzących zachodzące za siebie występy,
tworzą całość sztywną i wytrzymałą na e-
wentualne nadciśnienie od wewnątrz.

Na rysunku przedstawiono schematycz¬

nie przykład wykonainia wynalazku. Fig. 1
przedstawia widok boczny wymiennicy cie¬
pła, fig, 2 — widok zgóry, fig, 3 — przekrój
wzdłuż linji 3 — 3 ma fig. 1, a fig. 4 —
przekrój wzdłuż linji 4 — 4 na fig. 1.

Na fig. 1 i 2 widoczne są spłaszczenia 1
blach iwymieinnicy, tworzące występy 3
(fig. 4). Spłaszczenia te wykonywa się na
grzbietach ścianek wymiennicy, położo¬
nych bliżej osi grzejnika. Na fig. 3 i 4 wi¬
doczne są w przekroju poprzecznym wy¬
stępy 3, utworzone przez spłaszczenia
grzbietów fal 2. Grzbiety fal 2 są spła¬
szczone tylko w środkowej części przy¬
czem w tych miejscach materjał tworzy
boczne występy 3, które zachodzą za wy¬
stępy fali blachy drugiej. Dzięki temu o
trzymuje się połączenie blach w środku,



wskutek czego blachy nawet przy więk-
szem nadciśnieniu od wewnątrz nie odda¬
lają się od siebie. Na fig. 3 przedstawiono
w przekroju górne i dolne połączenia brze¬
gów 4 blach falistych, przyczem brzegi
blach opierają się o siebie, podczas gdy
występy 3 zachodzą za siebie. Czynnik
grzejny lub chłodzący, który przepływa
przez wymiennicę cieplną i oddaje względ¬
nie pobiera ciepło, doprowadza się i od¬
prowadza przez odpowiednie nasadki 5 i 6

Zastrzeżenia patentowe.

1. Wymiennica ciepła, wykonana z
dwóch falistych blach, znamienna tern, że
końcowe brzegi falistych blach są zagięte
do siebie, dzięki czemu dwie wsunięte jed¬
na w drugą blachy, tworzące wymiennicę.
opierają się o siebie krawędziami, gdy tym¬
czasem blachy od wewnątrz są połączone
zapomocą występów, które zachodzą wza¬
jemnie za siebie, przyczem występy są o-

trzymane przez spłaszczenie grzbietów fal
blachy.

2. Wymiennica według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że posiada spłaszczenia, two¬
rzące wspomniane występy prawie na cał¬
kowitej długości grzbietów obu fal, przy¬
czem otwór wlotowy i otwór wylotowy
czynnika ogrzewającego względnie chło¬
dzącego znajdują się u góry i u dołu wy-
miennicy.

3. Wymiennica według zastrz. 1, zna¬
mienna tern, że posiada wzdłuż grzbietów
fal większą liczbę spłaszczeń, tworzących
występy zachodzące za siebie, wskutek
czego powstaje w wymiennicy pewna licz¬
ba miejsc o większym przekroju nietylko
w kierunku pionowym, lecz również i po¬
ziomym.

David Werner Berlin.
Zastępca: Inż, Cz. Raczyński,

rzecznik patentowy.
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